
Stockholms Sj"g#rd
Utsikten framför dig och marken du står på representerar 
en väsentlig del av vårt maritima kulturarv. I mer än 300 år 
har Beckholmen, Galärvarvet, Skepps- och Kastellholmen 
använts för viktig maritim verksamhet, inte minst som en 
marin örlogsbas fram till 1969.

Härifrån kan du avnjuta den vackra utsikten 
över Stockholms Sjögård som är en världsunik 
miljö inom Kungliga nationalstadsparken. Inom 
Sjögården är ambitionen att lyfta fram och ut-
veckla den maritima verksamheten. Besökare 
skall kunna ta del av en levande maritim miljö, 
inte minst här på Beckholmen. Kanske ser du 
 aggan! på! Kastellholmens! kastell.! Örlogs ag -
gan har vajat här sedan 1665 och anger att Sveri-
ge är i fred och att Stockholm inte är underkastat 
utländskt styre. Kungliga nationalstadsparken 
inrättades 1995 och består förutom Sjögården av 
de kungliga parkerna Djurgården, Haga och Ul-
riksdal samt Fjäderholmarna.

Till höger ser du Sveriges äldsta nöjesfält, Gröna 
Lund, som är från 1883 även om de allt häftigare 
attraktionerna är moderna. Bakom ”Grönan” lig-
ger bl.a. det unika Vasamuseet som hyser världens 
enda välbevarade skepp från 1600-talet. Tragisk 
nog förlist utanför Beckholmen den 10:e augusti 
1628 efter bara tjugo minuters jungfrufärd.

Vy över örlogsbasen på Skepps- och Kastellholmarna som innehåller en komplett örlogsmiljö, allt från eleganta of!cersmässer till verkstäder (20 sept 1897).
Området är idag en del av ett maritimt område som kallas Stockholms Sjögård och som är skuggmarkerat på kartan nedan.

Regalskeppet Vasa byggdes på nuvarande Blasieholmen. Färden från Kung-
liga Slottet varade i endast 20 minuter, tills det förliste utanför Beckholmen 
den 10 augusti 1628 på 30 meters djup.
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Till höger i sundet, med anor sedan 1600-talet, ligger 
det nygamla Djurgårdsvarvet som nu åter tar form 
för!att!vårda!den!unika!svenska! ottan!av!träbåtar.

Huset till höger är ett av två lusthus som byggdes 
1724.!Det!ena!revs!och!det!andra!är!hit yttat.!I!det-
ta hus fanns en målning föreställande hur Adam 
och Eva drivs ut ur paradiset.

Närmast ser du den fallna Washington-kranen, ett 
världsunikt exemplar som inköptes av den svens-
ka  marinen från USA år 1948 . Kranen borde reno-
veras, men medel saknas.

Kungl. Slottet
SkeppsholmenKastelholmen


